Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2018  № 1136
Об утверждении перечня аварийно-опасных участков автомобильных дорог общего пользования местного значения и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на территории муниципального образования города Чебоксары на 2018 год
В целях снижения аварийности на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории муниципального образования города Чебоксары, в соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень аварийно-опасных участков автомобильных дорог общего пользования местного значения и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на территории муниципального образования города Чебоксары на 2018 год согласно приложению.

2. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ В.И. Филиппова.
Глава администрации города Чебоксары                                       А.О. Ладыков

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Чебоксары
от 27.06.2018 № 1136
	Перечень аварийно-опасных участков автомобильных дорог общего пользования местного значения и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на территории муниципального образования города Чебоксары на 2018 год

	№ п/п
	Наименование улицы
	№ дома
	Первоочередные меры на 2018 год,

направленные на устранение причин и условий совершения ДТП
	Обоснование предложения

	1.
	пр. Ленина
	д.44, д. 46, д. 47
	Введение ограничения максимальной скорости до 40 км/ч, в I квартале 2018 года установлен комплекс фото- и видеофиксации нарушений ПДД
	5 ДТП, 5 ранено
(3 наезда на пешехода)

	2.
	пр. Ленина- ул. Николаева
	д.49, д.51
	Введение ограничения максимальной скорости до 40 км/ч, установка пешеходных ограждений, установка комплекса фото- и видеофиксации нарушений ПДД
	8 ДТП, 10 ранено
(4 столкновения, 3 наезда на пешехода)

	3.
	пр. 9 Пятилетки –

 ул. Хузангая
	д.5

	Установка комплекса фото- и видеофиксации нарушений ПДД, установка пешеходных ограждений по ул. Хузангая, обустройство островка безопасности
	5 ДТП, 6 ранено
 (4 наезда на пешехода)

	4.

	пр. Айги
	д. 10,
д. 13/1,
 д. 10/15
	Перенос остановки общественного транспорта, обустройство пешеходного перехода, изменение организации дорожного движения (запрет левых поворотов при выезде с прилегающих территорий)
	4 ДТП, 1 погиб, 3 ранено
(4 наезда на пешехода)

	5.
	ул. К.Воробьевых –Президентский б-р
	д.20
	Введение ограничения максимальной скорости до 40 км/ч, изменение организации дорожного движения, установка комплекса фото- и видеофиксации нарушений ПДД
	6 ДТП, 7 ранено
 (3 наезда на пешехода)

	6.
	ул. Привокзальная
	д.6
	Ликвидация подходов к проезжей части вне пешеходных переходов

	3 ДТП, 3 ранено
(3 наезда на пешехода)

	7.
	ул. Калинина

	д.66, д. 89
	Строительство светофорного объекта, установка пешеходных ограждений
	3 ДТП, 3 ранено
(3 наезда на пешехода)

	8.
	ул. Кадыкова-
ул. Пролетарская

	д. 18/1
	Введение ограничения максимальной скорости до 40 км/ч, установка дорожных знаков на щитах желто-зеленого цвета повышенной яркости, строительство ИДН
	4 ДТП, 5 ранено
(4 столкновения)

	9.
	ул. Орлова
	д.7, д. 8
	Установка комплекса фото- и видеофиксации нарушений ПДД, установка проекционной разметки пешеходного перехода
	4 ДТП, 5 ранено
 (5 наездов на пешехода)

	10.
	ш. Марпосадское
	д.6, д.7 "в"
	Установка комплекса фото - и видеофиксации нарушений ПДД, установка дорожных знаков на щитах желто-зеленого цвета повышенной яркости
	4 ДТП, 5 ранено
(3 наезда на препятствие)

	11.
	ш. Марпосадское
	д. 21 "а"
	Строительство светофорного объекта, изменение организации дорожного движения
	3 ДТП, 3 ранено (3 столкновения)

	12.
	пр. Тракторостроителей
	д. 76
	Изменение организации дорожного движения, модернизация светофорного объекта, установка комплекса фото- и видеофиксации нарушений ПДД
	4 ДТП, 4 ранено (3 столкновения)

	13.
	пр. Московский-
ул. Т.Кривова

	Изменение организации дорожного движения, модернизация светофорного объекта, установка комплекса фото- и видеофиксации нарушений ПДД
	4 ДТП, 4 ранено (4 столкновения)

	14.
	пр. Московский
	д. 25/1
	Изменение организации дорожного движения, установка комплекса фото- и видеофиксации нарушений ПДД
	4 ДТП, 4 ранено (3 столкновения)

	15.
	ул. Гражданская
	д.53, д.53/1
	Введение ограничения максимальной скорости до 40 км/ч, установка дорожных знаков на щитах желто-зеленого цвета повышенной яркости
	3 ДТП, 4 ранено (3 столкновения)

__________________________________________
049-10